[image: image1.png]

                ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

АСЛĂ ЧЕМЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2021ç. кăрлач уйăхĕн 12-мĕшĕ13 №

Аслă Чемен ялĕ
	                      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

                     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

            АДМИНИСТРАЦИЯ

           БОЛЬШЕЧЕМЕНЕВСКОГО                                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     «12» января 2021г.  № 13
                  с. Большое Чеменево

	О внесении изменений в постановление администрации Большечеменевского сельского поселения от 12.02.2019 г. № 04/9 «Об утверждении муниципальной программы Большечеменевского  сельского поселения Батыревского района «Развитие транспортной системы   Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»

          В целях приведения муниципальную программу в соответствии с решением Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения от 22.12.2020 года № 1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения «О бюджете Большечеменевского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в муниципальную программу Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики», утвержденную администрацией Большечеменевского сельского поселения от 12 февраля 2019 года № 04/9 (с изменениями внесенными постановлениями администрации Большечеменевского сельского поселения от 10.04.2019г. № 14/4, от 03.02.2020 № 14) следующие изменения:
      1) в Паспорте муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» (далее Муниципальная программа), позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 13461,348 тыс. рублей,
в том числе:

средства республиканского бюджета Чувашской Республики  – 8958,166 тыс. рублей,
 в том числе:

2019 год – 369,629 тыс. рублей;

2020 год – 416,092 тыс. рублей;

2021 год – 432,405 тыс. рублей;

2022 год – 552,860 тыс. рублей;

2023 год - 552,860 тыс. рублей;

2024 год - 552,860 тыс. рублей;

2025 год - 552,860 тыс. рублей

2026-2030 годы – 2764,3 тыс. рублей

2031-2035 года – 2764,3 тыс. рублей

средства бюджета Большечеменевского сельского поселения – 4503,182 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2019 год –  199,030 тыс. рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 224,049 тыс. рублей;

2021 год –  215,879 тыс. рублей;

2022 год –  276,016 тыс. рублей;

2023 год –  276,016 тыс. рублей;

2024 год –  276,016 тыс. рублей;

2025 год –  276,016 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 1380,08 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 1380,08 тыс. рублей

 Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

     2) абзац 7 Раздела 5  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 13461,348 тыс. рублей,
в том числе:

средства республиканского бюджета Чувашской Республики  – 8958,166 тыс. рублей,
 в том числе:

2019 год – 369,629 тыс. рублей;

2020 год – 416,092 тыс. рублей;

2021 год – 432,405 тыс. рублей;

2022 год – 552,860 тыс. рублей;

2023 год - 552,860 тыс. рублей;

2024 год - 552,860 тыс. рублей;

2025 год - 552,860 тыс. рублей

2026-2030 годы – 2764,3 тыс. рублей

2031-2035 года – 2764,3 тыс. рублей

средства бюджета Большечеменевского сельского поселения – 4503,182 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2019 год –  199,030 тыс. рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 224,049 тыс. рублей;

2021 год –  215,879 тыс. рублей;

2022 год –  276,016 тыс. рублей;

2023 год –  276,016 тыс. рублей;

2024 год –  276,016 тыс. рублей;

2025 год –  276,016 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 1380,08 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 1380,08 тыс. рублей.

        3) Приложение № 4  муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района» изложить согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
        4) в паспорте подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» позицию «объемы финансирования программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 13461,348 тыс. рублей,
в том числе:

средства республиканского бюджета Чувашской Республики  – 8958,166 тыс. рублей,
 в том числе:

2019 год – 369,629 тыс. рублей;

2020 год – 416,092 тыс. рублей;

2021 год – 432,405 тыс. рублей;

2022 год – 552,860 тыс. рублей;

2023 год - 552,860 тыс. рублей;

2024 год - 552,860 тыс. рублей;

2025 год - 552,860 тыс. рублей

2026-2030 годы – 2764,3 тыс. рублей

2031-2035 года – 2764,3 тыс. рублей

средства бюджета Большечеменевского сельского поселения – 4503,182 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2019 год –  199,030 тыс. рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 224,049 тыс. рублей;

2021 год –  215,879 тыс. рублей;

2022 год –  276,016 тыс. рублей;

2023 год –  276,016 тыс. рублей;

2024 год –  276,016 тыс. рублей;

2025 год –  276,016 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 1380,08 тыс. рублей;

2031-2035 годы – 1380,08 тыс. рублей.

 Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

     5)  Приложение № 4 к подпрограмме «Автомобильные дороги» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к подпрограмме «Автомобильные дороги муниципальной программы

 Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

Чувашской Республики «Развитие транспортной системы

 Большечеменевского сельского поселения

 Батыревского района Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения), основного мероприятия

Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограм-
ма
	«Автомобильные дороги муниципальной программы

Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

Чувашской Республики «Развитие транспортной системы

 Большечеменевского сельского поселения

 Батыревского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы
	Всего
	568,66
	640,141
	648,284
	828,876
	828,876
	828,876
	828,876
	4144,38
	4144,38

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	369,629
	416,092
	432,405
	552,860
	552,860
	552,860
	552,860
	2764,3
	2764,3

	бюджеты сельских поселений
	199,03
	224,049
	215,879
	276,016
	276,016
	276,016
	276,016
	1380,08
	1380,08

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	Всего
	568,66
	640,141
	648,284
	828,876
	828,876
	828,876
	828,876
	4144,38
	4144,38

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	369,629
	416,092
	432,405
	552,860
	552,860
	552,860
	552,860
	2764,3
	2764,3

	бюджеты сельских поселений
	199,03
	224,049
	215,879
	276,016
	276,016
	276,016
	276,016
	1380,08
	1380,08

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава Большечеменевского сельского поселения                                            А.А. Чегаев
Приложение  1

 к постановлению администрации

Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

от 12.01.2021 № 13  «Приложение № 4

к муниципальной программе Большечеменевского сельского

 поселения Батыревского района чувашской Республики

«Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения» Батыревского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	«Развитие транспортной системы»

	всего
	568,66
	640,141
	648,284
	828,876
	828,876
	828,876
	828,876
	4144,38
	4144,38

	993
	0409
	Ч21Д029
	244
	Республиканский бюджет
	369,629
	416,092
	432,405
	552,860
	552,860
	552,860
	552,860
	2764,3
	2764,3

	993
	0409
	Ч21Ю029
	244
	бюджет Большечеменевского сельского поселения
	199,03
	224,049
	215,879
	276,016
	276,016
	276,016
	276,016
	1380,08
	1380,08

	993
	0409
	Ч215390
	244
	Федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0